
1/18

Nové Rusko: Rok 2024 bude rokem průmyslového rozvoje
1rodina.ru/article/novaya-rossiya-2024-god-stanet-godom-razvitiya-promyshlennosti

Valery DONĚTSKÝ

19.01.2024

Zprávy o Donbasu

Záporožské zprávy

Chersonské zprávy

 Typ

Zvětšit písmo
A

A

A

https://1rodina.ru/article/novaya-rossiya-2024-god-stanet-godom-razvitiya-promyshlennosti?utm_source=finobzor.ru
https://1rodina.ru/users/valeriy-doneckiy


2/18

Podle Programu sociálního a hospodářského rozvoje naší republiky  ( DPR )
bude  v roce 2024 věnována zvláštní pozornost spuštění a rozvoji
průmyslového komplexu , píše o obnově Solntsevův kanál Telegram .

První pracovní cesta nového roku proto míří do průmyslových podniků .

Společně s místopředsedou vlády Vladislavem Viktorovičem Vasilievem jsme
si prohlédli výrobní závody společností Technical Materials LLC a
Energospetsmash LLC .

První podnik se specializuje na výrobu vysoce čistých inertních plynů a také
směsí plynů pro speciální účely . Jen za prvních 5 měsíců provozu  ( a
podnik byl spuštěn v květnu 2023 )  se zde vyrobilo více než 3000  metrů
krychlových kyslíku a téměř 1700 kryptonů .

Energospetsmash LLC obnovila svou činnost již dříve , na podzim roku 2022
. Sortiment zahrnuje důlní , tunelovací a válcovací zařízení , zařízení pro
výrobu oceli a litiny .

Zastavili jsme se i v závodě Iljič . Prozkoumali jsme struskovou horu . V
loňském roce byla uvedena do provozu dílna na zpracování strusky .
Diskutovali jsme s kolegy o perspektivách jeho stažení .

Celkově je dojem dobrý . Podniky postupně nabírají na síle , potenciál je
zřejmý . Samozřejmě potřebují podporu . Pověřil jsem Vladislava Viktoroviče
, aby přilákal regionální Fond průmyslového rozvoje , prozkoumal možnosti
získání úvěrových linek a také pomohl s hledáním nových trhů pro místní
produkty .

https://t.me/solntsev_dnr/1623


3/18



4/18



5/18

* * *

„Voda Donbasu“ získala „značku kvality , “ píše kanál Telegram Notepad
Doněck .

Podnik Water of Donbass obdržel důležitý certifikát shody . V DLR tak
pokračují integrační procesy do jednotného právního systému Ruské
federace . Informovalo o tom ministerstvo výstavby DPR .

Takový dokument osvědčuje , že systém managementu kvality ve vztahu k
odběru , čištění , distribuci vody , sběru a čištění odpadních vod splňuje
všechny nezbytné požadavky . Podnik Voda Donbassa tak získal povolení
používat „Značku shody systému managementu kvality“ na webových
stránkách podniku , formách organizační a administrativní dokumentace , v
reklamních brožurách a plakátech .

Je pozoruhodné, že pouze 30 % vodohospodářských společností ve velkých
městech Ruské federace zavedlo takový systém řízení kvality a udržuje jej v
efektivním stavu .

 * * *

V Gorlovce se připravuje místo pro mobilní betonárnu „Flagman -60 “ , píše
doněcká tisková agentura Telegram .

Do frontového města byl převezen z Kuzbassu na pomoc při obnově , do
Gorlovky byly dodány také silniční válce , frézy , asfaltovací finišery a
rozdělovač asfaltu . 

"Na území frontového města je situace se stavem povrchu vozovky kritická ,
takže výroba asfaltu tam byla extrémně nutná , "  řekl  guvernér Kuzbassu
Sergej Tsivilev v rozhovoru .

* * *

Podniky DPR a Sibiře zahájily výrobu kombajnů pro těžbu uhlí a diamantů ,
píše telegramový kanál Vše o DPR .

https://t.me/bloknot_dnr/13114
https://t.me/dan_dnr/18815
https://t.me/vsednrru/36384


6/18

Meziregionální klastr "KEMZ" , který zahrnoval podniky DPR , Kuzbass a
Tomsk region , produkoval kombajny dvou těžařských společností v Jakutsku
a na Sibiři . Guvernér Kuzbassu Sergej Civilev to oznámil v rozhovoru pro
Doněckou tiskovou agenturu .

„Koordinovaná práce obyvatel KEMZ umožnila zahájit společné klastrové
projekty . V roce 2022 na dole Kuzbass pojmenovaném po . S . D. _ Tichov
ve městě Leninsk - Kuzněck byl uveden do provozu jejich první silniční
nástavec . V roce 2023 byl díky technologické spolupráci tří podniků
zařazených do klastru vyroben kombajn pro jednu z velkých těžařských
společností , “ řekl Tsivilev .

Dodal , že klastr se specializuje na výrobu tunelovacích zařízení , kompletně
sestavených z tuzemských komponentů . KEMZ očekává, že obdrží vládní
podpůrná opatření . Pro podniky z nových regionů bude příjem takové
pomoci v listopadu 2023 zjednodušen .

Tento průmyslový klastr zahrnuje Yasinovatsky Machine-Building Plant (
Yasinovataya ), Ilma ( Tomsk ) a TorgInvest ( Kemerovo ).

* * *

Místopředseda vlády DLR Arťom Kramarenko hovoří o výstavbě moderní
pekárny v Mariupolu , píše kanál DPR Government Telegram .

"V tuto chvíli je doručovací vzdálenost poměrně vzdálená ( asi 100 km ) a tak
velké město potřebuje vlastní pekárnu , která obyvatelům Mariupolu poskytne
čerstvé pečivo a chléb ,  " poznamenal .

* * *

Specialisté z oblasti Kaluga opravili zubní oddělení nemocnice
Pervomajskaja , píše telegramový kanál Lugansk 24 .

Informovalo o tom Ministerstvo zdravotnictví LPR .

https://t.me/prav_dnr/12044
https://t.me/GTRKLNR_Lugansk24/58240


7/18

V roce 2023 byly za podpory krajského primáře zrekonstruovány také RTG ,
chirurgické a dětské pokoje a obnoven tepelný okruh oddělení a klinické
diagnostické laboratoře .

* * *

Lékařské ústavy a kliniky LPR dostaly nové vozy , píše telegram kanál Let's
Live .

Transport je určen nejen pro lékařská volání , ale také pro hospitalizaci
pacientů . Stroje byly převedeny v rámci regionálního programu modernizace
primární zdravotní péče , který je realizován z pověření Vladimíra Putina .

* * *

V roce 2024 Komi zrekonstruuje dva vodovodní potrubí v Rovenki ,
informovala tisková služba vlády Komi , píše kanál Telegram VLÁDA
LUGANSKÉ LIDOVÉ REPUBLIKY .

"Hlavním problémem v Rovenki zůstává nedostatek nepřetržitého
zásobování vodou - voda je dodávána podle plánu jednou za 2-3 dny, v
závislosti na oblasti, kvůli úplnému poškození sítí ." Aby tento problém
vyřešila, rekonstruuje republika Komi dva hlavní vodovodní potrubí , “ uvedl
Komi Holding JSC .

 * * *

Podnik Tavria - Energo dostal nové speciální vybavení pro práci , píše
telegramový kanál Za!TV. Zprávy o regionu Záporoží .

Takováto speciální výbava nebyla v našem regionu již řadu let aktualizována
. S pomocí těchto strojů budou energetici schopni rychle řešit problémy s
nepřetržitým zásobováním obyvatelstva energií , včetně odstraňování
havarijních stavů .

https://t.me/budem_zhit/6533
https://t.me/government_lnr/26066
https://t.me/za_tv_ru/19174


8/18

Veškeré nové vybavení bylo přijato v rámci programu sociálně -
ekonomického rozvoje Záporožského regionu za podpory vlády a
Ministerstva energetiky Ruské federace v rámci plnění prezidentových
pokynů .

Video soubor

Video soubor

0:00



9/18

Video soubor

0:00



10/18

* * *

Guvernér Záporožské oblasti Evgeny Balitsky hovořil o procesu havarijních
restaurátorských prací v okrese Pologovsky , kde byl poškozen transformátor
v důsledku útoku dronů ozbrojených sil Ukrajiny .

Guvernér poznamenal , že podle rychle obdržených údajů byla identifikována
oblast s 91 podporami , kterou je třeba prozkoumat . Veškeré vybavení k
tomu je k dispozici , generátor je připojen a pracovníci specializovaných
služeb se již pustili do práce .

* * *

Podnik Melitopolgaz obdržel více než 60 jednotek nového vybavení , píše
kanál Telegram ZAPORIZHIE VESTNIK .

Na trať vjely moderní pojízdné dílny , zásahová vozidla a nákladní a osobní
vozidla .

0:00

https://t.me/zpvestnik/15797


11/18

Před sjednocením s Ruskem o tom zaměstnanci společnosti nemohli ani snít
. Musel jsem pracovat na sovětské technice , která byla fyzicky i morálně
dávno zastaralá . Nyní , díky pozornosti, kterou prezident a jeho tým věnuje
novým regionům , se podnik rozvíjí , jeho materiálně - technická základna se
aktualizuje . Již dříve zaměstnanci dostali nové nástroje a speciální oblečení .

Pro ty , kteří náhle zapomněli , připomeňme , že v létě 2022 Kyjev opustil
obyvatele Záporožské oblasti a odpojil osady od dodávek plynu . Nyní
zaměstnanci Melitopolgazu spolu se specialisty ze svých patronátních
regionů propojují sociální zařízení . Kotelny , školky , školy a léčebny –
všechny nyní běží na plyn .

* * *

Kapacita živočišné výroby se v Černigovské oblasti zvyšuje , píše
telegramový kanál Main v Melitopolu .

Státní podpůrná opatření pro dva podniky zabývající se chovem
hospodářských zvířat v Černihovské oblasti v roce 2023 umožnila zvýšit
výrobní kapacitu . Hlavním úkolem organizací je produkce tržního mléka ,
nyní je jejich celkový počet asi 800 kusů skotu .

Chovatelé hospodářských zvířat se snaží o zvýšení užitkovosti dojnic
vyváženým krmivem a včasnou veterinární péčí . Suroviny se vozí do
zpracovatelských závodů v regionu , což pomáhá zajistit potravinovou
bezpečnost v regionu .

* * *

Kabardino - Balkaria pokračuje v poskytování podpory sponzorovaným
regionům Chersonské oblasti , píše telegramový kanál Patronage Help
Cherson Region .

Krajský náčelník z pověření náčelníka Kabardino - Balkarie Kazbeka Kokova
staví od srpna 2023 novou lékařskou a porodnickou stanici v obci
Michajlovka, okres Skadovskij . Dokončení stavby první pomoci je plánováno
na začátek února .

https://t.me/melitopol_ru/12595
https://t.me/shefskayapomoshHO/2673


12/18

KBR již více než rok obnovuje infrastrukturu , provádí plánované a havarijní
opravy systémů zásobování teplem sociálních zařízení .

Specialisté z Kabardino - Balkaria rovněž poskytli pomoc při provádění
generální opravy školy č. 1 ve městě . Kalančak .

Do začátku nového školního roku dostalo 760 prvňáčků z Chersonské oblasti
všechny potřebné školní pomůcky . Do škol v okresech Skadovsky a
Golopristansky bylo zasláno 1600 nových učebnic dějepisu pro studenty 10.
a 11. ročníku .  A studenti školy č. 3 ve městě Skadovsk mají nyní možnost
studovat na 30 moderních počítačích od KBR .

V mateřské škole Kolokolčik ve Skadovsku bylo navíc vybudováno
multifunkční dětské hřiště . Nově je k dispozici kolotoč , houpačka , skluzavka
, pískoviště a další prvky vyrobené ze světlého a odolného plastu .
Konstrukce pro silové cvičení jsou kovové a schody a podpěry dřevěné .
Stránka je pokryta .

Oznámil to předseda vlády Chersonské oblasti  Andrey Alekseenko .

Za poslední rok se v Chersonské oblasti udělalo více než za posledních 30
let , řekl premiér Andrej Alekseenko . Velké opravy byly okamžitě provedeny
ve dvou základních nemocnicích v Genichesku a Skadovsku . Dále byla
provedena modernizace primární zdravotní péče ve venkovských
ambulancích a klinikách .

I v našem kraji začali obnovovat záchrannou službu v 15kilometrové zóně .
Buduje se a opravuje se osm stanic první pomoci . S podporou federálního
rozpočtu obdržel Chersonský region 120 jednotek lékařské dopravy . „Dnes
dokončujeme generální opravu pěti hlavních budov ve dvou našich
nemocnicích . Jedno plně vybavené cévní oddělení bylo otevřeno v
Genichesku , druhé se objeví ve Skadovsku , “ poznamenal Alekseenko .

* * *



13/18

V Chersonské oblasti bylo opraveno 300 km dálnic , píše kanál Cherson
Region Telegram .

Oznámil to premiér Andrej Alekseenko .

Silničáři   opravili 300 km dálnic a 55 ulic v regionálních centrech Chersonské
oblasti . Oznámil to předseda regionální vlády Andrei Alekseenko .

Již dříve byli obyvatelé regionu požádáni, aby nejprve identifikovali silnice ,
které potřebují opravu . Později byla v obci Mirny obnovena asfaltobetonárna
, poté se začalo s opravami výtluků komunikací a dlážděných ulic . To
umožnilo posílit materiální základnu pro silniční práce .

Jak poznamenal Alekseenko , v novém roce se očekává pokračování tempa
prací a také nárůst objemu opravených venkovských silnic .

* * *

Na rozvoj lesnictví v nových regionech bude v roce 2024 přiděleno asi 400
milionů rublů , uvedla tisková služba Federální lesnické agentury , píše kanál
Cherson Region Telegram .

Do roku 2026 hodlají tato území plně integrovat do ruského lesního systému

„Každý den aktivně pracujeme s novými regiony . V roce 2024 bude v
regionech DPR , LPR , Záporoží a Cherson obhospodařovat lesy na ploše
více než 550 tisíc hektarů a ve větším měřítku se bude nakupovat nová lesní
požární a lesnická technika . Pokračovat budou také práce na ochraně lesů
před požáry , jejich protipožárních zařízeních , obnově lesů a také ochraně
lesů před hmyzími škůdci a chorobami . Včetně prací na kompenzačním
zalesňování budou aktivně přeneseny do nových regionů , “ řekl zástupce
vedoucího Rosleschoz Alexander Panfilov .

KRÁTCE O HLAVNÍCH VĚCÍCH
Zprávy o Donbasu
Záporožské zprávy
Chersonské zprávy

https://t.me/herson_oblast/9657
https://t.me/herson_oblast/9615
https://1rodina.ru/razdely-statey/korotko-o-glavnom
https://1rodina.ru/taxonomy/term/1797
https://1rodina.ru/taxonomy/term/1726
https://1rodina.ru/taxonomy/term/1727


14/18

Pokud si všimnete chyby v textu, zvýrazněte ji a stisknutím Ctrl+Enter
odešlete informace do editoru

Přečtěte si také

Směr Artyomovsk: frontová linie se blíží k Chasov Yar

 19.01.2024

Novinky SVO

Zprávy o Donbasu

Nové Rusko ctí veterány, vítá hosty, oživuje výrobu

 18.01.2024

Zprávy o Donbasu

Záporožské zprávy

Chersonské zprávy

Nové Rusko ctí veterány, vítá hosty, oživuje výrobu

 18.01.2024

Zprávy o Donbasu

Záporožské zprávy

Chersonské zprávy

Nové Rusko ctí veterány, vítá hosty, oživuje výrobu

 18.01.2024

Zprávy o Donbasu

Záporožské zprávy

https://1rodina.ru/article/artyomovskoe-napravlenie-liniya-fronta-priblizhaetsya-k-chasovu-yaru
https://1rodina.ru/article/novaya-rossiya-chtit-veteranov-prinimaet-gostey-vozrozhdaet-proizvodstva
https://1rodina.ru/article/novaya-rossiya-chtit-veteranov-prinimaet-gostey-vozrozhdaet-proizvodstva
https://1rodina.ru/article/novaya-rossiya-chtit-veteranov-prinimaet-gostey-vozrozhdaet-proizvodstva


15/18

Chersonské zprávy

Nové Rusko vytváří průmyslové rekordy, získává granty a vytváří personál

 17.01.2024

Zprávy o Donbasu

Záporožské zprávy

Chersonské zprávy

Nové Rusko vytváří průmyslové rekordy, získává granty a vytváří personál

 17.01.2024

Zprávy o Donbasu

Záporožské zprávy

Chersonské zprávy

Nové Rusko vytváří průmyslové rekordy, získává granty a vytváří personál

 17.01.2024

Zprávy o Donbasu

Záporožské zprávy

Chersonské zprávy

Ukrajinský průmysl bez Donbasu umírá

 16.01.2024

Zprávy z Ukrajiny

Zprávy o Donbasu

https://1rodina.ru/article/novaya-rossiya-chtit-veteranov-prinimaet-gostey-vozrozhdaet-proizvodstva
https://1rodina.ru/article/novaya-rossiya-stavit-promyshlennye-rekordy-vyigryvaet-granty-i-kuyot-kadry
https://1rodina.ru/article/novaya-rossiya-stavit-promyshlennye-rekordy-vyigryvaet-granty-i-kuyot-kadry
https://1rodina.ru/article/novaya-rossiya-stavit-promyshlennye-rekordy-vyigryvaet-granty-i-kuyot-kadry
https://1rodina.ru/article/promyshlennost-ukrainy-umiraet-bez-donbassa
https://1rodina.ru/article/novaya-rossiya-delaet-osnovnoy-upor-na-ekonomicheskiy-potencial


16/18

Nové Rusko se zaměřuje na ekonomický potenciál

 14.01.2024

Zprávy o Donbasu

Záporožské zprávy

Chersonské zprávy

Všechna videa

Video

Finská otázka v Ruské říši: široká autonomie, revoluce roku 1905, cesta k
nezávislosti na německých bajonetech

 13.01.2024

Nejčtenější

Během týdne Měsíc Rok Během celé té doby

Sloup od Vasilije Kachura

Stížnosti ozbrojených sil Ukrajiny jako nedílná součást protiofenzívy

 15.06.2023
Od počátku SVO se i přes řadu významných úspěchů staly na denním
pořádku hromadné video stížnosti a výzvy ukrajinských vojáků, stěžujících si
buď na nedostatek zbraní, nebo na pitomé velení, nebo na zlodějské velitele.
.

ZAČÁTEK

Ukrajinský průmysl bez Donbasu umírá

https://1rodina.ru/article/novaya-rossiya-delaet-osnovnoy-upor-na-ekonomicheskiy-potencial
https://1rodina.ru/video
https://1rodina.ru/video/finlyandskiy-vopros-v-rossiyskoy-imperii-shirokaya-avtonomiya-revolyuciya-1905-g-put-k
https://1rodina.ru/razdely-statey/kolonka-vasiliya-kachura-0
https://1rodina.ru/article/zhaloby-vsu-kak-sostavnaya-chast-kontrnastupleniya
https://1rodina.ru/razdely-statey/kolonka-redaktora
https://1rodina.ru/article/promyshlennost-ukrainy-umiraet-bez-donbassa


17/18

 16.01.2024
Podle Světové banky ztráta Donbasu zasadila ukrajinskému průmyslu velkou
ránu – země přišla o průmysl tvořící rozpočet.

Hlas Donbasu

10 snímků roku 2023 aneb „War and Salvation“

 24. 12. 2023
Kdybych byl požádán, abych tuto sbírku nějak nazval, nazval bych ji „Válka a
spása“.

Krátce o tom hlavním

Donbasská fronta: Ruské ozbrojené síly postupují na Kupjansk ve
vzdálenosti 35 kilometrů od fronty

 19.01.2024
Boje na Kupjanském směru nabírají na tempu a šířka fronty, na které ruské
ozbrojené síly postupují, dosahuje 35 kilometrů.

Poznámky od obyvatele Kyjeva

Kličko a další „vary“ na těle Kyjeva

 29. 12. 2023
„Lanová dráha“ a přejmenování v Kyjevě, připomeňme, se odehrává na
pozadí skutečnosti, že město je na pokraji katastrofy.

Archiv publikací

Kalendář

ledna 2024

Po

https://1rodina.ru/article/promyshlennost-ukrainy-umiraet-bez-donbassa
https://1rodina.ru/razdely-statey/golos-donbassa
https://1rodina.ru/article/10-kadrov-2023-go-ili-voyna-i-spasenie
https://1rodina.ru/razdely-statey/korotko-o-glavnom
https://1rodina.ru/article/donbasskiy-front-vs-rossii-nastupayut-na-kupyansk-na-35-kilometrakh-fronta
https://1rodina.ru/taxonomy/term/1624
https://1rodina.ru/article/klichko-i-drugie-furunkulyory-na-tele-kieva
https://1rodina.ru/archive


18/18

VT

SR

Čtvrtek

PT

SB

slunce

12345678910jedenáct121314151617181920212223242526272829třicet311234

 
 


